令和４年６月２９日

保護者の皆様

中野区立教育センター教育支援室

総括主任  田中  憲治

上級学校説明会のお知らせ

酷暑の折、保護者の皆様におかれましてはご清祥にお過ごしのことと拝察申しあげます。

さて、教育支援室では、下記の通り上級学校説明会を実施することになりました。参加を

希望される生徒及び保護者の方は、下記の「参加申込用紙」を教育支援室、または在籍校の

副校長先生に７月 19 日(火)までにご提出くださるようお願い申しあげます。

記

１ 日  時   令和 4 年 7 月 26 日（火） １３時１５分～１５時００分

２ 場  所   中野区立教育センター３階教育支援室

３ 目  的   中学校卒業後の進路選択を考える機会とする

４ 内  容   チャレンジスクール・エンカレッジスクール等上級学校の説明

  ＊チャレンジスクール：小・中学校時代に不登校経験を持つ生徒を主に受け入れる高校

     エンカレッジスクール：小・中学校で十分能力を発揮できなかった生徒のやる気を育て、

頑張りを励まし、応援する学校 (東京都教育委員会  ホームページより一部抜粋 )

５ 会次第  ① 開会あいさつ・講師紹介

② 学校説明（各校 15 分程度）

③ 質疑・応答

＊閉会後、学校別の個別相談ができます

６ 講  師   ① 都立稔ヶ丘高等学校（チャレンジスクール）

        ② 都立中野工業高等学校（エンカレッジスクール）

        ③ クラーク記念国際高等学校（私立高校）

        ④ 明聖高等学校（私立高校）

７ 対  象   ① 教育支援室利用の生徒及びその保護者

② 区内中学校の生徒及びその保護者

８ 問い合わせ  教育センター 教育支援室  進路担当  （０３－５９３７－３０４４）

切り取り

 参加申込用紙      ７月１９日（火）締切り

教育支援室総括主任殿

上級学校説明会に参加します

在籍校名

生徒氏名

保護者名

氏名先頭の□欄には、

参加される場合にを

入れてください。